ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 3
заседания Общественного Совета при Департаменте образования Ивановской

области от 26 сентября 2019 года

Присутствуют: члены совета (10 человек).
Приглашенные: Антонова О.Г. -  начальник Департамента образования
Ивановской области, Епринцева JI.A. -  первый заместитель начальника
Департамента образования Ивановской области -  статс-секретарь,
Донецкий П.А. -  заместитель начальника Департамента образования
Ивановской области, Фролов А.А. - заместитель начальника Департамента
образования Ивановской области, начальник управления молодежной
политики, Разумова И.Ф. -  начальник отдела организационного,
информационно-аналитического обеспечения и делопроизводства
Департамента образования Ивановской области

Повестка дня:
1. О выполнении Указов Президента Российской Федерации
2. О реализации национального проекта «Образование» в Ивановской

области
3. О проведении первого Международного форума волонтеров-медиков на

территории Ивановской области

По первому вопросу повестки дня слушали Епринцеву Л.А., первого
заместителя начальника Департамента образования Ивановской области -
статс-секретаря, которая проинформировала об уровне заработной платы
педагогов дошкольных образовательных учреждений, педагогов
общ еобразовательных учреждений, педагогов учреждений дополнительного
образования, педагогов учреждений профессионального образования за
январь - август 2019 года (информационная справка прилагается).

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжить проведение мониторинга заработной платы всех

категорий педагогических работников образовательных организаций
Ивановской области.

Еолосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали Донецкого П.А.,
заместителя начальника Департамента образования Ивановской области,
который рассказал о реализации проектов «Современная школа» и «Успех
каждого ребенка» в рамках национального проекта «Образование».

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали Фролова А.А., заместителя
начальника Департамента образования Ивановской области, начальника
управления молодежной политики, который доложил о проведении в
Ивановской области в октябре 2019 года первого Международного форума
волонтеров-медиков (далее - МФВМ). Участниками форума станут более 500
добровольцев со всех регионов России и более чем из 50 зарубежных стран.
Мероприятие посетят делегации из Бразилии, Франции, Венгрии, Испании,
США, Египта, Индии, Кувейта, Омана, Саудовской Аравии, Сербии, ЮАР,
Албании. Это студенты-медики, волонтеры, члены общественных
организаций и молодые врачи. В качестве экспертов на МФВМ приглашены
представители ВОЗ, программы «Добровольцы ООН» и UNAIDS, Минздрава
России, зарубежных медицинских университетов, заслуженные врачи.

На форуме обсудят вопросы развития добровольчества, современной
медицины, общественного здоровья и надпрофессиональные компетенции.

В дни проведения форума для участников откроется ряд экспозиций. На
стендах будут представлены все направления медицинского добровольчества
-  от помощи в больницах до популяризации здорового образа жизни, а также
портреты волонтеров-медиков -  от самых юных до серебряных добровольцев.

Организаторами форума выступают ВОД «Волонтеры-медики»,
Министерство здравоохранения Российской Федерации, Правительство
Ивановской области, Росмолодежь, Россотрудничество.

Выступили:
Н ет качева B.C. предложила включить в программу международного

форума волонтеров-медиков региональные мероприятия, отражающие
традиции детской и молодежной моды, с приглашением детских,
студенческих и профессиональных коллективов.

1. Включить в программу международного форума волонтеров-
медиков региональные мероприятия, отражающие традиции детской и
молодежной моды, с приглашением детских, студенческих и
профессиональных коллективов.

Голосовали: «за» - единогласно

Решили:

Председатель совета А.А. Михайлов